

Genova, 31 luglio 2019

Prot. n. 64334

Alla Ditta in indirizzo

Oggetto: **PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEGLI UFFICI DELL’ACCADEMIA LIGUSTICA**

Si forniscono, con la presente, le risposte ai quesiti pervenuti per quanto in oggetto, relativo alla procedura avviata con lettera di invito prot. n. 64293 del 17 luglio 2019, con le opportune censure mirate alla tutela della privacy e della procedura in oggetto.

Quesito n. 1:

Con la presente Vi richiediamo se, ai fini della presentazione dell’offerta di cui all’oggetto, dobbiamo presentare la lista delle categorie di lavoro compilata, in quanto nella lettera di invito si parla solo della predisposizione dell’Allegato 3.

Risposta: per quanto attinente alla procedura in oggetto si ritiene che la lista delle categorie di lavoro sia da considerarsi – anche in ragione del fatto che la procedura prevede contratto da stipularsi a corpo con scelta dell’operatore economico che andrà a operare il maggior ribasso sull’importo dei lavori a base di gara – quale mero strumento utile per ciascuna Ditta alla definizione della propria offerta e, pertanto, non si richiede la presentazione di tale documento. Come giustamente evidenziato in sede di quesito si richiede ai fini della presente procedura, in relazione all’offerta economica, il solo Allegato 3.

Quesito n. 2:

Buongiorno, abbiamo partecipato al sopralluogo della gara in oggetto in data 24 luglio, con un nostro dipendente XXXXXXXXXXXXXXXX.

Controllando il bando, ci siamo accorti che possiamo partecipare in ATI [omissis].

Deve partecipare al sopralluogo anche la mandante o è sufficiente il certificato a nostre mani?

Risposta: si ritiene sufficiente, per la procedura in oggetto, la partecipazione al sopralluogo della sola Ditta capofila.

Il Direttore Amministrativo/RUP

Dott. Andrea Greci

